UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SNV-CCVC        Quảng Ngãi, ngày          tháng 3 năm 2022

V/v đăng ký danh sách công

chức, viên chức tham gia các lớp

bồi dưỡng tiếng Anh và công

nghệ thông tin năm 2022

                            Kính gửi:

 - Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp

việc Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành và các đơn vị trực thuộc

UBND tỉnh;

- Các Hội Đoàn thể cấp tỉnh;

- Các Hội có tính chất đặc thù cấp tỉnh;

- Ban Thường vụ các huyện ủy, thị ủy;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 130/QĐ-UBND ngày 28/01/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh phê duyệt Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên

chức và cán bộ, công chức cấp xã năm 2022; Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan,

đơn vị, địa phương đăng ký danh sách công chức, viên chức tham gia các lớp

bồi dưỡng tiếng Anh và công nghệ thông tin năm 2022, cụ thể như sau:

1. Lớp bồi dưỡng chứng chỉ ngoại ngữ Tiếng Anh bậc 3

a) Đối tượng

- Cán bộ, công chức cấp tỉnh, cấp huyện (trừ công chức có trình độ

chuyên môn ngoại ngữ được bố trí việc làm theo dõi công tác ngoại vụ hoặc các

vị trí việc làm yêu cầu trình độ chuyên môn ngoại ngữ);

- Cán bộ, công chức cấp xã (ưu tiên cán bộ lãnh đạo, quản lý cấp xã dưới

40 tuổi).

b) Thời gian bồi dưỡng, địa điểm, hình thức học

- Thời gian bồi dưỡng: 60 tiết, dự kiến mở lớp trong tháng 05 hoặc tháng

06/2022.

- Hình thức học: trực tiếp hoặc trực tuyến.

- Địa điểm: tại thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi (cụ thể sẽ thông

báo trên Thông báo triệu tập học viên của Sở Nội vụ).

c) Kinh phí: Sở Nội vụ chi trả toàn bộ kinh phí bồi dưỡng.

2. Lớp bồi dưỡng chứng chỉ ngoại ngữ Tiếng Anh bậc 4

a) Đối tượng

- Cán bộ, công chức cấp tỉnh, cấp huyện (ưu tiên cán bộ, công chức lãnh

đạo, quản lý từ cấp phòng và tương đương trở lên dưới 40 tuổi);

- Viên chức cấp tỉnh, huyện (ưu tiên viên chức giữ chức vụ lãnh đạo, quản

lý);

- Cán bộ, công chức cấp xã (ưu tiên cán bộ lãnh đạo, quản lý cấp xã dưới

40 tuổi).

Không áp dụng đối với các đối tượng sau: công chức, viên chức có trình

độ chuyên môn ngoại ngữ được bố trí việc làm theo dõi công tác ngoại vụ hoặc

các vị trí việc làm yêu cầu trình độ chuyên môn ngoại ngữ; giáo viên, giảng viên

ngoại ngữ.

b) Thời gian bồi dưỡng, địa điểm, hình thức học

- Thời gian bồi dưỡng: 60 tiết, dự kiến mở lớp trong tháng 05 hoặc tháng

06/2022.

- Hình thức học: trực tiếp hoặc trực tuyến.

- Địa điểm: tại thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi (cụ thể sẽ thông

báo trên Thông báo triệu tập học viên của Sở Nội vụ).

c) Kinh phí: Sở Nội vụ chi trả toàn bộ kinh phí bồi dưỡng.

3. Lớp bồi dưỡng Tiếng Anh chuyên ngành

a) Đối tượng: Cán bộ, công chức, viên chức cấp tỉnh và cấp huyện.

b) Thời gian bồi dưỡng, địa điểm, hình thức học

- Thời gian bồi dưỡng: 60 tiết, dự kiến mở lớp trong tháng 05 hoặc tháng

06/2022.

- Hình thức học: trực tiếp hoặc trực tuyến.

- Địa điểm: tại thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi (cụ thể sẽ thông

báo trên Thông báo triệu tập học viên của Sở Nội vụ).

c) Kinh phí: Sở Nội vụ chi trả toàn bộ kinh phí bồi dưỡng.

4. Lớp bồi dưỡng chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cho đội

ngũ cán bộ, công chức, viên chức

a) Đối tượng

- Cán bộ, công chức, viên chức cấp tỉnh và cấp huyện.

- Cán bộ, công chức cấp xã.

b) Thời gian bồi dưỡng, địa điểm, hình thức học

- Thời gian bồi dưỡng: 30 tiết, dự kiến mở lớp trong tháng 04 hoặc tháng

05/2022.

- Hình thức học: trực tiếp.

- Địa điểm: tại thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi (cụ thể sẽ thông

báo trên Thông báo triệu tập học viên của Sở Nội vụ).

c) Kinh phí: Sở Nội vụ chi trả toàn bộ kinh phí bồi dưỡng.

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương đăng ký danh sách

công chức, viên chức tham gia lớp bồi dưỡng công chức, viên chức năm 2022

(theo mẫu đính kèm) và gửi về Sở Nội vụ trước ngày 09/4/2022 (đồng thời gửi

kèm file mềm qua địa chỉ email: hdnhu-snv@quangngai.gov.vn), để tổng hợp

mở lớp theo kế hoạch đề ra.

Việc chọn cử công chức, viên chức tham gia bồi dưỡng phải đảm bảo

đúng đối tượng, phù hợp với vị trí việc làm, không ảnh hưởng đến công việc của

cơ quan, đơn vị, địa phương; ưu tiên bồi dưỡng cho công chức, viên chức là nữ,

công chức, viên chức là người dân tộc thiểu số. Các trường hợp đăng ký sai đối

tượng hoặc không đảm bảo tiêu chuẩn, điều kiện theo quy định Sở Nội vụ sẽ

không triệu tập học viên tham dự các lớp bồi dưỡng tiếng Anh và công nghệ

thông tin năm 2022.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở (báo cáo);

- Phòng Nội vụ, Cơ quan Tổ chức-Nội vụ các

huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu VT, P.CCVC.

Tạ Công Dũng

		2022-03-31T19:23:54+0700

		2022-03-31T19:42:15+0700

		2022-03-31T19:42:15+0700

		2022-03-31T19:42:15+0700